



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**CNPJ Nº 06.019.491/0001-07**



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

**PROCESSO Nº 2022.05.24.0036**  
**ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2022**

OBJETO: Adesão a Ata de Registro de preço para Contratação de empresa para fornecimento de pneus, câmaras e derivados destinados á manutenção da frota de veículos automotivos, de interesse das diversas Secretarias Municipais de São Mateus do Maranhão.

AMPARO LEGAL: Lei 10.520/2002, Lei Complementar nº. 123/2006, Lei Complementar nº. 147/2014, Decreto Municipal nº 029/2015 e Decreto Municipal 030/2015, Decreto Federal nº 8.538/15 e alterações, Decreto Federal nº 7.892/2013 e aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei 8.666/1993 e suas alterações e demais legislações correlatas.

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal nº. 10.520/2002, após a classificação e habilitação da licitante referente à **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2022**, resolve ADJUDICAR o objeto acima especificado a empresa:

**EMPRESA:** 3D AUTOCENTER PNEUS E RODAS LTDA  
**CNPJ:** 40.157.261/0001-34

**ENDEREÇO:** Rod. BR 316, nº 4, KM 361, CEP: 65.700-000, Bairro Centro, Bacabal – MA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
<b>ITENS RESERVADOS A AMPLA PARTICIPAÇÃO</b>						
3	PNEU 14.00 - 24	PIRELLI	11	un	R\$ 2.600,00	R\$ 28.600,00
<b>ITENS RESERVADOS A COTA DE ATÉ 25% ÀS ME/EPP</b>						
6	PNEU 14.00 - 24	PIRELLI	3	un	R\$ 2.800,00	R\$ 8.400,00
<b>ITENS EXCLUSIVOS ÀS ME/EPP</b>						
8	PNEU 175/70 R14	PIRELLI	40	un	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00
10	PNEU 215/65 R16	PIRELLI	30	un	R\$ 525,00	R\$ 15.750,00
14	PNEU 215/75 R17,5	PIRELLI	15	un	R\$ 900,00	R\$ 13.500,00
15	PNEU 12,5/80 - 18 10L	PIRELLI	5	un	R\$ 1.250,00	R\$ 6.250,00
16	PNEU 17,5 - 25 12L L2	PIRELLI	5	un	R\$ 4.600,00	R\$ 23.000,00
17	CÂMARA DE AR 215/75 R17,5	JFF	15	un	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
20	CÂMARA DE AR 14.00 - 24	JFF	15	un	R\$ 215,00	R\$ 3.225,00
21	CÂMARA DE AR 12,5/80 - 18 10L	JFF	5	un	R\$ 100,00	R\$ 500,00
22	CÂMARA DE AR 17,5 - 25 12L L2	JFF	5	un	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
23	PROTETOR DE CÂMARA DE AR 215/75 R17,5	ABC	15	un	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
26	PROTETOR DE CÂMARA DE AR 14.00 - 24	ABC	15	un	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
28	PROTETOR DE CÂMARA DE AR 17,5 -	ABC	5	un	R\$ 165,00	R\$ 825,00



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**CNPJ N° 06.019.491/0001-07**



25 12L L2						
-----------	--	--	--	--	--	--

O valor total adjudicado do presente processo licitatório é de: **R\$ 118.050,00 (cento e dezoito mil e cinquenta reais).**

São Mateus do Maranhão/MA, 01 de Junho de 2022.

**Victor Rabelo Corrêa**  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação  
Portaria n° 030/2022